
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Hepta G B.V. 07-03-2019 
 1

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Hepta G B.V., 
statutair gevestigd te De Bilt en kantoorhoudende te (1018 AK) Amsterdam 
aan het Funenpark 382, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder 
nummer 30187697.

07-03-2019 
 1

Hepta G verleende diensten aan opdrachtgevers op het gebied van reclame en 
marketing. Hepta G was gerechtigd om internationale klanten van 
communicatiebedrijven zoals Publicis en Zenith te vertegenwoordigen in 
diverse landen in Centraal en Oost Europa. De afgelopen jaren is er geen 
sprake meer van zichtbare activiteiten van Hepta G. Het heeft er de schijn van 
dat deze activiteiten zijn voortgezet door andere vennootschappen onder 
controle van de aandeelhouders.

07-03-2019 
 1

In onderzoek. 07-03-2019 
 1

Verslagnummer 2
Datum verslag 13-06-2019
Insolventienummer F.16/19/64
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000093038:F001
Datum uitspraak 05-02-2019

R-C mr. Neijt
Curator mr B.J. Tideman



Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

Boedelsaldo
€ 6.262,37

07-03-2019 
 1

Boedelsaldo
€ 3.288,68

13-06-2019
 2

van
5-2-2019

t/m
5-3-2019

07-03-2019 
 1

van
6-3-2019

t/m
2-6-2019

13-06-2019
 2

Verslagperiode Bestede uren

1 10,50 uur

2 15,90 uur

totaal 26,40 uur



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Sedert 30 juli 2014 is  de heer W.R. Kuh enig bestuurder. Zie verder bij 
oorzaak faillissement. 

07-03-2019 
 1

Op 14 november 2018 heeft MediaPub, een van de aandeelhouders van Hepta 
G,  aan de OK verzocht (wederom) een onderzoek te bevelen naar het beleid 
en de gang van zaken bij Hepta G in de periode 2009-2013.

07-03-2019 
 1

Niet van toepassing. 07-03-2019 
 1

Niet van toepassing. 07-03-2019 
 1

Er is al jaren sprake van een langslepend conflict tussen de aandeelhouders 
van Hepta G, in verband waarmee de Ondernemingskamer van het 
Gerechtshof Amsterdam (de OK) in 2014 een onderzoek heeft gelast naar het 
beleid en de gang van zaken bij Hepta G en een tijdelijk bestuurder heeft 
benoemd in de persoon van de heer W.R. Kuh. Met zijn beschikking van 14 mei 
2008 in zaaknummer 200.223.414/01 OK heeft de OK vastgesteld dat er 
sprake is geweest van wanbeleid. Tevens heeft de OK besloten om Hepta G te 
ontbinden en Kuh aan te stellen tot vereffenaar. Aangezien het volgens Kuh 
niet mogelijk is gebleken een deugdelijke (administratieve) organisatie binnen 
Hepta G op te zetten en het voorts ontbrak aan (voldoende) informatie met 
betrekking tot verschillende belangrijke onderwerpen, heeft Kuh de OK 
verzocht om hem uit zijn functie van vereffenaar te ontheffen. De OK heeft 
daarop bij beschikking van 12 oktober 2018 besloten Kuh uit de functie van 
vereffenaar te ontheffen en de heer mr. B.J. Tideman tot vereffenaar te 
benoemen. Tideman heeft vervolgens als vereffenaar getracht de bezittingen 
en de rechten en verplichtingen van Hepta G in kaart te brengen. Bij zijn 
inventarisatie is het Tideman duidelijk geworden dat er onvoldoende 
liquiditeiten zijn om (binnen een afzienbare termijn) de schulden van Hepta G 
te kunnen voldoen uit een eventuele vereffening van de baten en eigen 
aangifte tot faillietverklaring gedaan.

07-03-2019 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

2. Personeel

Personeelsleden
0

Niet van toepassing.

07-03-2019 
 1

Personeelsleden

Niet van toepassing.

07-03-2019 
 1

Niet van toepassing. 07-03-2019 
 1

3. Activa

Niet van toepassing 07-03-2019 
 1

Niet van toepassing 07-03-2019 
 1

Niet van toepassing 07-03-2019 
 1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing 07-03-2019 
 1

Niet van toepassing 07-03-2019 
 1

Niet van toepassing 07-03-2019 
 1

Niet van toepassing 07-03-2019 
 1

Niet van toepassing 07-03-2019 
 1

Niet van toepassing 07-03-2019 
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Nog niet bekend

totaal € 0,00 € 0,00 € 0,00

De administratie is niet betrouwbaar op dit vlak. 07-03-2019 
 1

De curator heeft nog geen duidelijk beeld verkregen over de debiteuren. 
Enkele mogelijk debiteuren zijn inmiddels aangeschreven, waaronder Publicis 
Armenia. Laatstgenoemde stelt echter een hogere tegenvordering te hebben 
wegens onbetaalde facturen.  

13-06-2019
 2

De curator stelt een onderzoek in. 07-03-2019 
 1

De curator gaat verder met zijn inventarisatie van mogelijke debiteuren en 
onderzoekt de weerlegging van Publicis Armenia. 

13-06-2019
 2

5. Bank/Zekerheden

€ 0,00

De gefailleerde vennootschap bankiert bij Coöperatieve Rabobank U.A. Per 
datum faillissement was sprake van een batig saldo van € 6.262,37. Inmiddels 
heeft Rabobank U.A. het batig saldo op verzoek van de curator overgemaakt 
naar de boedelrekening. 

07-03-2019 
 1

Niet van toepassing 07-03-2019 
 1

Niet van toepassing 07-03-2019 
 1



5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing 07-03-2019 
 1

Niet van toepassing 07-03-2019 
 1

Niet van toepassing 07-03-2019 
 1

Niet van toepassing 07-03-2019 
 1

Niet van toepassing
07-03-2019 

 1

Geen. 07-03-2019 
 1

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Niet van toepassing 07-03-2019 
 1

Niet van toepassing 07-03-2019 
 1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

Geen. 07-03-2019 
 1

Doorstarten onderneming

Niet van toepassing 07-03-2019 
 1

Niet van toepassing 07-03-2019 
 1

Niet van toepassing
07-03-2019 

 1

Niet van toepassing
07-03-2019 

 1

Geen. 07-03-2019 
 1

7. Rechtmatigheid

Met zijn beschikking van 14 mei 2008 in zaaknummer 200.223.414/01 OK heeft 
de OK vastgesteld dat Netvalue BV, respectievelijk de heer S.A. Vorozhun en 
Mediapub BV in hun hoedanigheid van bestuurder respectievelijk feitelijke 
leidinggevers van Hepta G  (gedurende bepaalde periodes)  zijn 
tekortgeschoten in de administratieplicht van art. 2:10 BW.

07-03-2019 
 1



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Met zijn beschikking van 14 mei 2008 in zaaknummer 200.223.414/01 OK heeft 
de OK vastgesteld dat Netvalue BV, respectievelijk de heer S.A. Vorozhun en 
Mediapub BV in hun hoedanigheid van bestuurder respectievelijk feitelijke 
leidinggevers van Hepta G  (gedurende bepaalde periodes)  zijn 
tekortgeschoten in de verplichting tot openbaarmaking van de jaarrekening 
(art. 2:394 BW).

07-03-2019 
 1

Niet van toepassing. 07-03-2019 
 1

De curator heeft geen reden om te betw ijfelen dat de aandelen zijn volgestort. 
Eventuele vorderingen ter zake zouden bovendien verjaard zijn.  

07-03-2019 
 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Voorshands moet (gezien voormelde beschikking van de OK) worden 
aangenomen dat er in de periode 2008-2013 sprake is geweest van 
onbehoorlijk bestuur. 

De curator zal het gebruikelijke onderzoek verrichten.

07-03-2019 
 1

7.6 Paulianeus handelen

De curator zal het gebruikelijke onderzoek verrichten.

07-03-2019 
 1

De curator heeft (vooralsnog voornamelijk ter bewaring van recht) de 
betrokken partijen op de hem bekende adressen schriftelijk aansprakelijk 
gesteld. 

07-03-2019 
 1

De curator heeft enkele gesprekken gevoerd over de rol van de betrokken 
partijen en de mogelijkheden van minnelijke oplossingen te verkennen.  

13-06-2019
 2



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

De curator zal een onderzoek instellen. 07-03-2019 
 1

De curator zet zijn onderzoek voort. De curator hecht eraan om eerst de 
schuldenlast vast te stellen voordat er wordt onderhandeld met mogelijk 
aansprakelijke partijen. 

13-06-2019
 2

8. Crediteuren

Er zullen boedelvorderingen ontstaan. Het betreft vorderingen ter zake de 
algemene en bijzondere faillissementskosten.

07-03-2019 
 1

Tot op heden heeft de Belastingdienst geen vordering kenbaar gemaakt.
07-03-2019 

 1

€ 372,00

Tot op heden heeft de Belastingdienst één vordering kenbaar gemaakt.

13-06-2019
 2

Niet van toepassing.
07-03-2019 

 1

Nog onbekend.
07-03-2019 

 1

Nog onbekend.
07-03-2019 

 1

2 13-06-2019
 2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Nog onbekend.
07-03-2019 

 1

€ 40.986,43 13-06-2019
 2

Nog onbekend. 07-03-2019 
 1

Aanschrijven en verwerken van crediteuren. 07-03-2019 
 1

De curator heeft een groot deel van de mogelijke crediteuren (waarvan het 
adres achterhaald kon worden)  aangeschreven en is in afwachting van de 
reacties daarop. 

13-06-2019
 2



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

MediaPub BV 07-03-2019 
 1

Op 14 november 2018 heeft MediaPub, een van de aandeelhouders van Hepta 
G,  aan de OK verzocht (wederom) een onderzoek te bevelen naar het beleid 
en de gang van zaken bij Hepta G in de periode 2009-2013. 

07-03-2019 
 1

Het is de curator ter kennis gekomen dat er bij de Tblisi Court of Appeals in 
Georgië namens gefailleerde een hoger beroep was ingesteld tegen een 
vonnis waarmee een vordering van een voormalige werknemer was 
toegewezen. De curator heeft de advocaat in Georgië gevraagd van w ie hij 
de opdracht heeft gekregen om hoger beroep in te stellen en laten weten 
dat deze procedure ingevolge artikel 27 Fw. geschorst dient te worden als 
gefailleerde daarbij inderdaad partij is. De advocaat heeft hierover nog geen 
uitsluitsel gegeven.

13-06-2019
 2

De mondelinge behandeling van dit verzoekschrift vindt plaats op 21 maart 
2019.  

07-03-2019 
 1

De curator zal de mondelinge behandeling bijwonen.  07-03-2019 
 1

Media Pub heeft vanwege het faillissement om uitstel verzocht van haar 
hernieuwde enquête-verzoek en verkregen. 

13-06-2019
 2



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

Nog onbekend. 07-03-2019 
 1

5-9-2019 13-06-2019 
 2

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


